
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS 

Av. Presidente Kennedy, n.º 67, Centro – Franciscópolis/MG 

CNPJ: 01.613.394/0001-16 
 

RESULTADO FUNÇÕES DA REDE MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO – FRANCISCÓPOLIS/MG 
 

ASSISTENTE DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS - CLASSIFICAÇÃO FINAL 

NOME COMPLETO C NASCIMENTO IDADE CONTAGEM HABILITAÇÃO  

Sandriane Gomes De Almeida  1 12/10/1984 40 252 Normal superior 

Suzane Margarette Macedo Leite  2 03/08/1967 57 0 Normal superior  

Devanir Camargos De Freitas 3 30/07/1974 50 0 Normal superior 

Rita Maria Gonçalves Dos Santos  4 09/11/1975 49 0 Pedagogia  

Alcione Carvalho Ribeiro Gomes  5 26/10/1979 45 0 Pedagogia  

Maria Aparecida Gomes Almeida  6 09/11/1979 45 0 Graduação pedagogia  

Maria Do Socorro Rocha Dos Santos  7 26/03/1981 43 0 Pedagogia  

Maria Aparecida Alves Soares Cunha 8 14/11/1981 43 0 Pedagogia 

Claudineia Ribeiro Fernandes  9 18/05/1983 41 0 Lic. plena pedagogia 

Simone Pereira De Sousa Coimbra 10 20/07/1986 38 0 Pedagogia 

Alane Azevedo De Oliveira  11 22/12/1987 37 0 Pedagógia  

Dierly Pereira Dos Santos  12 27/01/1995 29 0 Pedagogia  

Débora Camargos Gomes  13 05/09/1995 29 0 Graduação em ped. e lic. 

Maria Cleide Gomes Ferreira  14 10/09/1995 29 0 Pedagogia  

Márcia Macedo Gomes  15 06/08/1999 25 0 Pedagogo 

Joicy Rodrigues Martins  16 11/02/2002 22 0 Pedagogia  

Simone Ribeiro Lima  17 13/09/1998 26 0 Último período pedagogia  

João Vítor Souza Bastos 18 23/04/1998 26 0 Curs. 4º p. pedagogia 

Desclassificados conforme Art. 50 da resolução nº3 de 12 dezembro de 2024 

Sandra Helena Abrantes Da Cunha   - 25/08/1967 57 0 Não possuo 

Helena Do Carmo Gomes Dos 
Santos 

 - 02/12/1978 46 0 Não possuo 

Leonina Dias Cipriano Gomes   - 25/05/1979 45 0 Não possuo 

Maíza Martins Pereira   - 30/08/1982 42 0 Não possuo 

Maiza Moreira Guedes   - 11/07/1989 35 0 Não possuo 

Cleonice Soares Gomes   - 03/05/1990 34 0 Não possuo 

Irene Gomes De Jesus   - 02/11/2002 22 0 Nao possuo  

Kétleen Aparecida Soares  - 26/06/1998 26 0 Não Possuo  

Vilma Aparecida Pereira De Jesus   - 23/05/1993 31 0 Administração  

Gracielle Pereira Neves De Jesus   - 16/07/1998 26 0 Sim 

 

 

EDUCAÇÃO TEMPO INTEGRAL - CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

NOME COMPLETO C NASCIMENTO IDADE HABILITAÇÃO  

Marilene Darcy De Macedo 1 31/08/1965 59 NORMAL SUPERIOR 

Luzinete Oliveira De Souza 2 12/05/1967 57 Normal Superior 

Fatima Edilene Macedo Couy 3 31/08/1969 55 Normal Superior  

Eliete Gomes Da Silva Guedes 4 15/05/1971 53 Lic. em Pedagogia, Magistério 

Tereza Lopes Lemes Da Silva 5 29/09/1971 53 Normal Superior 

Ivonete Pereira de Sousa  6 25/10/1971 53 Lic. Plena em Pedagogia 

Vilma Coelho De Sousa  7 31/10/1973 51 Normal Superior  

Verandy Aparecida Silva 8 09/08/1974 50 NORMAL SUPERIOR 

Rita Maria Gonçalves Dos Santos  9 09/11/1975 49 História/Pedagogia  
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Vera Lúcia Silva 10 05/08/1976 48 NORMAL SUPERIOR 

Helena Do Carmo Gomes Dos Santos 11 02/12/1978 46 licenciatura plena em pedagogia 

Nice Kenia Ferreira Rodrigues 12 06/12/1979 45 PEDAGOGA 

Maria Henriqueta Dias Abrantes  13 02/09/1982 42 Licenciatura em Pedagogia  

Claudineia Ribeiro Fernandes  14 18/05/1983 41 Licenciatura plena em Pedagogia  

Klézya Serratt Gomes Pereira 15 26/09/1983 41 Normal Superior 

Josiana Gonçalves De Almeida  16 30/09/1983 41 Certificado Licenciatura em Pedagogia 

Andreia Alves Dos Santos 17 10/05/1985 39 PEDAGOGIA 

Suely De Souza Alves 18 25/03/1986 38 Pedagogia 

Simone Pereira De Sousa Coimbra  19 20/07/1986 38 Graduada em Pedagogia  

Maisa Rodrigues Lima  20 26/10/1991 33 Pedagogia  

Samara Fernandes Dos Santos  21 20/08/1993 31 Pedagogia  

Hiara Lemos Amaral Azevedo 22 31/12/1993 31 PEDAGOGIA 

Deildo Macena De Souza 23 24/08/1995 29 Magistério 

Carla Aparecida Ferreira Martins  24 20/01/2000 24 Pedagogia  

Joicy Rodrigues Martins  25 11/02/2002 22 Graduação em Pedagogia  

Simone Ribeiro Lima  26 13/09/1998 26 Cursando  Lic. em ped. (Último Período). 

Desclassificados conforme Art. 50 da resolução nº3 de 12 dezembro de 2024 

Gracielle Pereira Neves De Jesus   - 16/07/1998 26 Sim 

Vilmara Moreira Alves Alves   - 16/07/1983 41 Sim 

João Adelson Henrique China   - 09/03/1985 39 Licenciatura plena em Ed. Física  

Leiliane Pereira Silva   - 29/05/1985 39 Educação física  

 

 

 

ESPECIALISTA EDUCAÇÃO BASICA - CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

NOME COMPLETO C NASCIMENTO IDADE CONTAGEM "HABILITAÇÃO 

Aleksandra Soares Viana  1 31/01/1982 42 727 
 Licenciatura Plena em 
Pedagogia. 

Kátia Soares Gonçalves 2 12/03/1988 36 164 Lic. plena em Pedagogia 

Maria Henriqueta Dias Abrantes 3 02/09/1982 42 0 PEDAGOGIA 

Rozana Pereira Da Silva  4 18/04/1983 41 0 Pedagogia  

Simone Pereira De Sousa Coimbra 5 20/07/1986 38 0 Pedagogia 

Maria Natalice Lopes  6 03/07/1988 36 0 Licenciatura em Pedagogia  

Ediceli Rodrigues Da Cruz  7 17/01/1989 36 0 Pedagogia  

Samara Fernandes Dos Santos  8 20/08/1993 31 0 Pedagogia  

Jéssica Cristina Mendes De Oliveira 9 06/08/1994 30 0 CURSO DE PEDAGOGIA  

Desclassificados conforme Art. 50 da resolução nº3 de 12 dezembro de 2024 

Sandriane Gomes De Almeida   - 12/10/1984 40 0 Não possuo  

Vilma Aparecida Pereira De Jesus   - 23/05/1993 31 0 Magistério  

Leonardo Queiroz Amaral - 20/01/2025 0 0 
Pedagogia com habilitação 
especifica 

Gracielle Pereira Neves De Jesus  - 16/07/1998 26 0 Todas que se aplicam  

Marilene Rodrigues da Costa Neres - 08/05/1985 39 0 NÃO POSSUO 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS 

Av. Presidente Kennedy, n.º 67, Centro – Franciscópolis/MG 

CNPJ: 01.613.394/0001-16 

SERVENTE ESCOLAR - CLASSIFICAÇÃO FINAL 

NOME COMPLETO C NASCIMENTO IDADE CONTAGEM HABILITAÇÃO A SER COMPROVADA 

Edivania Lopes Salles 1 13/09/1972 52 7.402 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Adriana Gomes Pinheiro 2 17/09/1976 48 7059 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Germana Macedo Neta  3 08/03/1975 49 5993 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Maria De Fátima Pereira 
Dos Santos  

4 30/08/1958 
66 

2.435 ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

Valdirene De Almeida 
Gomes  

5 21/12/1980 
44 

2143 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Maria Dos Passos Moreira 
Dos Santos  

6 19/04/1992 
32 

412 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Edmartes Gomes De 
Almeida  

7 24/11/1966 
58 

342 ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

Osana Suely Rodrigues  8 28/08/1989 35 241 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Ana Pereira Da Cruz  9 14/12/1962 62 117 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Lidiane Gomes Pereira  10 02/09/1990 34 94 ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

Ingrid Ferreira Cardoso  11 16/02/1984 40 75 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Clarice Ferreira Maia  12 23/09/1984 40 15 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Lucimeire Ferreira De 
Almeida  

13 01/04/1985 
39 

10 ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

Sandra Helena Abrantes Da 
Cunha  

14 25/08/1967 
57 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Ozana Rodrigues De Castro  15 23/08/1972 52 0 ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

Adelia De Fátima Rodrigues 
Da Cruz  

16 24/11/1977 
47 

0 ENSINO MÉDIO INCOMPLETO 

Leonina Dias Cipriano 
Gomes  

17 25/05/1979 
45 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Laurita Lemes Pereira 18 23/07/1981 43 0 ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

Maíza Martins Pereira  19 30/08/1982 42 0 ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

Lucinete Dos Santos Bonfim  20 16/07/1984 40 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Leandro José Gomes Dos 
Santos  

21 29/03/1985 
39 

0 ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 

Francislene Alves Pereira  22 29/09/1987 37 0 ENSINO MÉDIO INCOMPLETO 

Luciana Rodrigues Cordeiro 23 28/03/1989 35 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Claudineia Magalhães  24 14/04/1989 35 0 ENSINO MÉDIO INCOMPLETO 

Claudia Laiza Souza Gomes 25 14/06/1989 35 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Maria Das Dores Neves De 
Jesus  

26 16/03/1990 
34 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Rosemary Moreira 
Rodrigues  

27 10/07/1990 
34 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Josiane Oliveira Da Silva  28 24/10/1990 34 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Adriana Ribeiro Rodrigues  29 05/01/1991 34 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Nicirlane Ferreira Matins 30 05/02/1992 32 0 ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

Eloisa Ferreira De Oliveira 31 05/09/1992 32 0 ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 

Gilsa Ely Rodrigues Da 
Cruz  

32 23/09/1992 
32 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Nilzete Gomes Ferreira  33 13/03/1993 31 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Erica Gonçalves Dos 
Santos 

34 02/03/1994 
30 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Adriano Ferreir Amartins 35 05/08/1994 30 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Gessica Alves Dos Santos  36 23/08/1994 30 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Josilene Do Amparo Gomes 
Rocha  

37 30/04/1995 
29 

0 ENSINO MÉDIO INCOMPLETO 

Edcléia Penido Pereira  38 19/06/1995 29 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Débora Camargos Gomes  39 05/09/1995 29 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Liliane Quirino Alves  40 14/01/1996 29 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 
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Kenia Rodrigues Ferreira 41 06/05/1996 28 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Denise  Ferreira Martins 42 27/08/1996 28 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Natalia Cristina Lopes Da 
Silva  

43 29/04/1997 
27 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Sumaia Martins De Oliveira  44 24/05/1997 27 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Gessica Ferreira Martins 45 24/11/1997 27 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Kétleen Aparecida Soares 46 26/06/1998 26 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Carla  Aparecida  Ferreira 
Martins 

47 20/01/2000 
25 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Beatriz Alves Da Silva  48 26/05/2000 24 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Eniele Cristina Dos Santos  49 11/08/2000 24 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Bruna Alves De Oliveira  50 25/02/2001 23 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Camilly Eduarda Ferreira 
Amaral 

51 05/08/2002 
22 

0 ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 

Irene Gomes De Jesus  52 02/11/2002 22 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Leandra Cristina Da Cruz 
Nunes  

53 24/06/2003 
21 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Evelly Rodrigues Dos 
Santos  

54 22/04/2004 
20 

0 ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 

Vanilda Pereira Dias 55 20/05/2004 20 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Riany Maikely Neves 
Guimaraes 

56 27/11/2006 
18 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

Desclassificados conforme Art. 50 da resolução nº3 de 12 dezembro de 2024 

 

Edivaldo Gonçalves Dos 
Santos  

 - 27/01/2025 
0 

0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

Bruna Rita Ferreira Nunes   - 11/01/2025 0 0 ENSINO MÉDIO INCOMPLETO 

Ezequias Pereira Da Cruz   - 19/10/2025 0 0 ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA – PIII - CLASSIFICAÇÃO FINAL 

NOME COMPLETO C NASCIMENTO IDADE CONTAGEM HABILITAÇÃO  

Denys Raijson Gomes Souza 1 26/08/1985 39 1553 Educação Física 

Leiliane Pereira Silva 2 29/05/1985 39 810  Educação física  

João Adelson Henrique China  3 09/03/1985 39 147 
Licenciatura plena em Ed. 
Física  

Thais Alves De Souza  4 18/08/1993 31 47  Educação Física 

Cristiany Stella Godinho Couy  5 06/02/1982 42 0 Educação física 

Adriano Ferreir  Amartins  6 05/08/1994 30 0 
FORMAÇÃO PEDAGOGICA  EM ED. 
FÍSICA 

 
Desclassificados conforme Art. 50 da resolução nº3 de 12 dezembro de 2024 

  
Maiza Moreira Guedes   - 11/07/1989 35 0 Sim 

Hiara Lemos Amaral Azevedo  - 12/31/0093 0 0 PEDAGOGIA 
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PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - PII 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

NOME COMPLETO C NASCIMENTO IDADE CONTAGEM HABILITAÇÃO 

Vilma Coelho De Sousa  1 31/10/1973 51 4704 Normal Superior  

Vera Lúcia Silva 2 05/08/1976 48 4.474 NORMAL SUPERIOR 

Sandriane Gomes De Almeida  3 12/10/1984 40 4.109 Normal superior  

Klezya Serratt Gomes Pereira  4 26/09/1983 41 4.038 Normal superior 

Maria Henriqueta Dias Abrantes 5 02/09/1982 42 3772 
LIC. EM PEDAG. / LIC. EM 
AEE 

Suely Pinheiro De Caires 6 03/07/1970 54 3765 Pedagogia 

Aleksandra Soares Viana  7 31/01/1982 42 3638 
Licenciatura Plena em 
Pedagogia  

Marília Martins Pereira  8 02/07/1984 40 3.429 Pedagogia  

Helena Do Carmo Gomes Dos Santos 9 02/12/1978 46 3039 Lic. plena em pedagogia  

Fatima Edilene Macedo Couy 10 31/08/1969 55 2925 Normal Superior  

Rita Ramalho Dos Santos 11 26/02/1973 51 2844 pedagogia 

Andreia Alves Dos Santos 12 10/05/1985 39 2.792 PEDAGOGIA 

Marilene Darcy De Macedo 13 31/08/1965 59 2488 NORMAL SUPERIOR 

Suely De Souza Alves 14 25/03/1986 38 1.965 Pedagogia 

Alane Azevedo De Oliveira  15 22/12/1987 37 1500 Pedagógia  

Verandy Aparecida Silva 16 09/08/1974 50 1380 NORMAL SUPERIOR 

Eliete Gomes Da Silva Guedes 17 15/05/1971 53 1.323 Lic. em Pedagogia, Magistério 

Kátia Soares Gonçalves 18 12/03/1988 36 728 Lic. plena em Pedagogia  

Tereza Lopes Lemes Da Silva 19 29/09/1971 53 670 Normal superior 

Karina Rodrigues Silva  20 19/07/1983 41 652 Pedagogia  

Alcione Carvalho Ribeiro Gomes  21 26/10/1979 45 606 Pedagogia  

Maria Natalice Lopes  22 03/07/1988 36 328 Licenciatura em Pedagogia  

Ediceli Rodrigues Da Cruz  23 17/01/1989 36 326 Pedagogia  

Suzane Margarette Macedo Leite  24 03/08/1967 57 222 Normal Superior  

Marilene Rodrigues Da Costa Neres 25 08/05/1985 39 213 GRADUADA EM PEDAGOGIA 

Luzinete Oliveira De Souza 26 12/05/1967 57 204 Normal superior 

Nice Kenia Ferreira Rodrigues 27 06/12/1979 45 188 PEDAGOGIA 

Ivonete Pereira De Sousa  28 25/10/1971 53 56 
Licenciatura plena em 
pedagogia  

Mariana Alves Chagas  29 23/06/1994 30 56 Magistério  

Devanir Camargos De Freitas  30 30/07/1974 50 41 Graduação Normal superior  

Maria Aparecida Gomes Almeida  31 09/11/1979 45 0 Pedagogia  

Maria Do Socorro Rocha Dos Santos 32 26/03/1981 43 0 Graduação em Pedagogia  

Maria Aparecida Alves Soares Cunha 33 14/11/1981 43 0 PEDAGOGIA 

Cristiany Stella Godinho Couy  34 06/02/1982 42 0 Pedagogia  

Rozana Pereira Da Silva  35 18/04/1983 41 0 Pedagogia  

Claudineia Ribeiro Fernandes  36 18/05/1983 41 0 
Licenciatura Plena em 
Pedagogia  

Josiana Gonçalves De Almeida  37 30/09/1983 41 0 
 Certificado Licenciatura em 
Pedag.  

Simone Pereira De Sousa Coimbra  38 20/07/1986 38 0 Graduada em Pedagogia 

Juscilene Rocha Mendes  39 24/08/1988 36 0 Pedagogia licenciatura  

Gleice Borges  40 22/01/1990 34 0 Pedagogia  

Cleonice Soares Gomes  41 03/05/1990 34 0 Licenciatura em pedagogia  

Rutsaria Francisca Da Silva  42 27/01/1991 33 0 Pedagogia  

Maisa Rodrigues Lima  43 26/10/1991 33 0 Pedagogia  

Manuelita Batista Fernandes 44 18/09/1992 32 0 Pedagogia  
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Thais Alves De Souza  45 18/08/1993 31 0 
Licenciatura plena em 
pedagogia. 

Hiara Lemos Amaral Azevedo 46 31/12/1993 31 0 PEDAGOGIA 

Jéssica Cristina Mendes De Oliveira 47 06/08/1994 30 0 CURSO DE PEDAGOGIA 

Dierly Pereira Dos Santos  48 27/01/1995 29 0 Pedagogia  

Maria Cleide Gomes Ferreira  49 10/09/1995 29 0 Graduação em pedagogia  

Carla Aparecida Ferreira Martins 50 20/01/2000 25 0 Pedagógia  

João Vítor Souza Bastos 51 23/04/1998 26 0 Pedagogia - 4º período 

Ivanez Viana Dos Santos  52 29/09/1990 34 0 2 período de pedagogia  

 
Desclassificados conforme Art. 50 da resolução nº3 de 12 dezembro de 2024 

  
Vilmara Moreira Alves Ramos.  - 16/07/1983 41 0 Sim 

Maria Dilma Lopes Amaral   - 06/10/2025 0 0 Pedagogia 

Gracielle Pereira Neves De Jesus   - 16/07/1998 26 0 Sim 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - PI - CLASSIFICAÇÃO FINAL 

NOME COMPLETO C NASCIMENTO IDADE CONTAGEM HABILITAÇÃO  

Vera Lúcia Silva 1 05/08/1976 48 3.475 NORMAL SUPERIOR 

Eliete Gomes Da Silva 
Guedes 

2 15/05/1971 53 2.354 Licenciatura em Pedagogia, Magistério 

Suely De Souza Alves 3 25/03/1986 38 1.763 Pedagogia 

Klezya Serratt Gomes Pereira 4 26/09/1983 41 1630 Normal superior 

Marilene Darcy De Macedo  5 31/08/1965 59 1239 NORMAL SUPERIOR 

Samara Fernandes Dos 
Santos  

6 20/08/1993 31 989 Pedagogia  

Andreia Alves Dos Santos 7 10/05/1985 39 967 PEDAGOGIA 

Vilma Coelho De Sousa  8 31/10/1973 51 964 Normal Superior  

Suely Pinheiro De Caires 9 03/07/1970 54 923 Pedagogia 

Tereza Lopes Lemes Da Silva 10 01/01/2025 0 633 
Normal Superior,Licenciatura Educação 
Especial,Pós em Educação Especial. 

Sandriane Gomes De 
Almeida  

11 12/10/1984 40 451 Normal superior  

Kátia Soares Gonçalves 12 12/03/1988 36 406 Lic. plena em Pedagogia  

Marília Martins Pereira  13 02/07/1984 40 365 Pedagogia  

Maisa Rodrigues Lima  14 26/10/1991 33 356 Pedagogia  

Deildo Macena De Souza  15 24/08/1995 29 258 Magistério 

Fatima Edilene Macedo Couy 16 31/08/1969 55 256 Normal superior  

Karina Rodrigues Silva  17 19/07/1983 41 247 Pedagogia  

Maria Natalice Lopes  18 03/07/1988 36 185 Licenciatura em Pedagogia  

Marilene Rodrigues Da Costa 
Neres 

19 08/05/1985 39 147 GRADUADA EM PEDAGOGIA  

Jéssica Cristina Mendes De 
Oliveira 

20 06/08/1994 30 147 CURSO DE PEDAGOGIA 

Dierly Pereira Dos Santos  21 27/01/1995 29 75 Pedagogia  

Luzinete Oliveira De Souza  22 12/05/1967 57 47 Normal Superior 

Ediceli Rodrigues Da Cruz  23 17/01/1989 36 45 Pedagogia  

Devanir Camargos De Freitas  24 30/07/1974 50 41 Normal superior  

Nice Kenia Ferreira 
Rodrigues 

25 06/12/1979 45 28 
PEDAGOGIA\E  LICEN.  EM 
EDUCAÇÃO   ESPECIAL. 

Maria Dilma Lopes Amaral 26 06/10/1971 53 0 PEDAGOGIA 

Ivonete Pereira De Sousa  27 25/10/1971 53 0 Licenciatura plena em pedagogia  

Rita Ramalho Dos Santos  28 26/02/1973 51 0 Pedagogia  

Verandy Aparecida Silva 29 09/08/1974 50 0 NORMAL SUPERIOR 
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Helena Do  Carmo Gomes 
Dos Santos 

30 02/12/1978 46 0 licenc. plena em pedagógica  

Maria Aparecida Gomes 
Almeida  

31 09/11/1979 45 0 Pedagogia  

Maria Do Socorro Rocha Dos 
Santos  

32 26/03/1981 43 0 Graduação em Pedagogia  

Maria Aparecida Alves 
Soares Cunha 

33 14/11/1981 43 0 PEDAGOGIA 

Aleksandra Soares Viana  34 31/01/1982 42 0 Licenciatura Plena em Pedagogia  

Cristiany Stella Godinho Couy  35 06/02/1982 42 0 Pedagogia  

Josiana Gonçalves De 
Almeida  

36 30/09/1983 41 0 Certificado Licenciatura em Pedagogia  

Simone Pereira De Sousa 
Coimbra  

37 20/07/1986 38 0 GRADUADA EM PEDAGOGIA  

Alane Azevedo De Oliveira  38 22/12/1987 37 0 Pedagógia 

Juscilene Rocha Mendes  39 24/08/1988 36 0 Pedagogia licenciatura  

Gleice Borges  40 22/01/1990 34 0 Pedagogia  

Cleonice Soares Gomes  41 03/05/1990 34 0 Licenciatura em pedagógia 

Ivanez Viana Dos Santos  42 29/09/1990 34 0 Não tenho habilitação  

Rutsaria Francisca Da Silva  43 27/01/1991 33 0 Pedagogia 

Manuelita Batista  Fernandes 44 18/09/1992 32 0 Pedagogia 

Thais Alves De Souza  45 18/08/1993 31 0 Licenciatura plena em pedagogia. 

Hiara Lemos Amaral Azevedo 46 31/12/1993 31 0 PEDAGOGIA 

Mariana Alves Chagas  47 23/06/1994 30 0 Magistério  

Vilma Aparecida Pereira Dos 
Santos  

48 07/05/1995 29 0 Pedagogia  

Débora Camargos Gomes  49 05/09/1995 29 0 Graduação em Pedagogia, licenciatura 

Maria Cleide Gomes Ferreira  50 10/09/1995 29 0 Graduação em pedagogia  

João Vítor Souza Bastos 51 23/04/1998 26 0 
Curso Normal em Magistério - Educação 
Infantil 

Carla Aparecida Ferreira 
Martins  

52 20/01/2000 25 0 Pedagogia  

Joicy Rodrigues Martins  53 11/02/2002 22 0 Graduação em Pedagogia  

 
Desclassificados conforme Art. 50 da resolução nº3 de 12 dezembro de 2024 

  
Ivanez Viana Dos Santos   - 29/09/1990 34   Não tenho habilitação  

Vilmara Moreira Alves 
Ramos. 

 - 16/07/1983 41   Sim 

Gracielle Pereira Neves De 
Jesus  

 - 16/07/1998 26   Sim 

 

 

Franciscópolis 22 de janeiro de 2025  

 

 

Alcione Carvalho Ribeiro Gomes  

Secretária Municipal de Educação 
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